[image: image1.png]

                                   Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.01.2020
	№  12

д.Перёдки
О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Перёдского сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы» от 28.10.2019 года №98:
1.1 В Паспорте муниципальной целевой Программы строку объемы и источники финансирования Программы

	Объём и источники

 финансирования Программы
	Всего: 10114,6 тыс. рублей:

- средства областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 10114,6 тыс. рублей.

В том числе местный бюджет:
2020 год – 3738,0 тыс. рублей;

2021 год –  3156,7 тыс. рублей
2022 год –  3219,9 тыс. рублей;

1.2  Приложения №1 и №2 к Программе изложить в новой редакции:

                Приложение № 1 к Программе

Приложение №1
Основные программные мероприятия целевой Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик

	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	2020-2022
годы
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

1100029010
	ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (за счёт акцизов)
	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	3892,6
	1664,0
	1082,7
	1145,9

	2.

1100071510
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог за счёт средств государственной программы Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2022 годы» в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2020 году Решением собрания общественного обсуждения  проекта принято решение включить в план по ремонту автомобильных дорог дорогу д.Еремеево, протяженностью 1266 м
	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения

	2020-2022 годы
	5892,0
	1964,0
	1964,0
	1964,0

	3.

11000S1510
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог за счёт средств местного бюджета к государственной программе Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020-2022 годы» в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» в 2020 году Решением собрания общественного обсуждения  проекта принято решение включить в план по ремонту автомобильных дорог дорогу д.Еремеево, протяженностью 1266 м

	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения
	2020-2022 годы
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	10114,6
	3738,0
	3156,7
	3219,9

                                                                                                                                                      Приложение №2
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Перёдского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансово-экономическое обоснование мероприятия

	1. Акцизы

	Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (за счёт акцизов)
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	    Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд (путем размещения заказа). Расходы  на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения за счет акцизов на дизельное топливо, автомобильный и прямогонный бензин, моторные масла включают: расчистка дорог от снега в зимний период, окашивание придорожных полос, вырубка кустарника вдоль придорожных полос, ямочный ремонт дорог, ремонт дорог путем размещения заказа в ЕИС
Общий объем финансирования мероприятий составляет 3892,6, в том числе по годам:

2020 год – 1664,0 тысяч рублей

2021 год –1082,7 тысяч рублей

2022 год –1145,9 тысяч рублей

	2.
	Областные средства

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог за счёт средств государственной программы Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2014-2022 годы»
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	     Ежегодно расходы на выполнение работ будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд (путем размещения заказа). В рамках регионального проекта «Дорога к дому» в 2020 году Решением собрания общественного обсуждения  проекта принято решение включить в план по ремонту автомобильных дорог дорогу д.Еремеево, протяженностью 1266 м
Общий объем финансирования составляет 5892,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1964,0 тысяч рублей

2021 год – 1964,0 тысяч рублей

2022 год – 1964,0 тысяч рублей

	3.
	Софинансирование

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог за счёт средств местного бюджета к государственной программе Новгородской области «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Новгородской области (за исключением автомобильных дорог федерального значения) на 2020-2022 годы»
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2020-2022 годы
	     Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд (путем размещения заказа). Расходы  на ремонт автомобильных дорог местного значения включают в себя софинансирование к областной программе в размере 5 %

Общий объем финансирования составляет 330,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2020 год – 110,0 тысяч рублей

2021 год – 110,0 тысяч рублей

2022 год – 110,0 тысяч рублей

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                  С.А. Михайлов